
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG  
GABINETE DO REITOR 

 
 

PORTARIA Nº 3427/2022 
 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das 
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Atualizar a representação do segmento discente da graduação na composição do 
Conselho de Ensino Pesquisa, Extensão e Administração – COEPEA, designando para o 
biênio 2023/2024, com vigência a partir de 1º de janeiro de 2023, respectivamente, como 
titulares e suplentes: 
 

1)  Ana Karolina Fonseca Fritsch                
matrícula 155965 (Toxic. Ambiental) 

Petter Djeison Witte Machado          
matrícula 143459 (Toxic. Ambiental) 

2)  Vitória Ávila Bastos                      
matrícula 156369 (Direito Diurno) 

Marianna Sales Duarte                        
matrícula 156332 (Direito Noturno) 

3)  Fábio Ortiz Goulart                         
matrícula 158553 (História) 

José Endrew Vieira Maio         
Matrícula 149071 (Artes Visuais / Lic.) 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Em 20 de dezembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Danilo Giroldo 
Reitor 


